
Quarta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 201416 DIÁRIO OFICIAL Nº 32790

DA SILVA CELESTINO, Auditor Fiscal De Receitas Estaduais-A, 
lotado(a) na CERAT ABAETETUBA, com o objetivo de INTEGRAR 
EQUIPE DA OPERAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO., no período de 
09.12.2014 a 23.12.2014, no trecho Abaetetuba/Belém/ 
Marabá/ Conceição Do Araguaia/ Belém / Abaetetuba.

Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº.: 1320 DE 05 de dezembro de 2014
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem n.º 00001/2014 - CECOMT MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, protocolado sob o n.º 2014/372014730002559-4.
AUTORIZAR o pagamento de 14 e 1/2 diárias a ODIRLEY 
GONCALVES DA COSTA, Fiscal De Receitas Estaduais-A, 
lotado(a) na CERAT BELÉM, com o objetivo de INTEGRAR EQUIPE 
DA OPERAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO, no período de 09.12.2014 a 
23.12.2014, no trecho Belém / Marabá /Abel Figueiredo /Bom 
Jesus/ Tocantins/São Geraldo Do Araguaia/ Marabá /Belém..

Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº.: 1321 DE 05 de dezembro de 2014
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem n.º 00001/2014 - CECOMT MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, protocolado sob o n.º 2014/372014730002556-0.
AUTORIZAR o pagamento de 14 e 1/2 diárias a FRANCISCO 
UNG JU DO, Fiscal De Receitas Estaduais-A, lotado(a) na CERAT 
BELÉM, com o objetivo de INTEGRAR EQUIPE DA OPERAÇÃO 
DE FISCALIZAÇÃO., no período de 09.12.2014 a 23.12.2014, 
no trecho Belém / Marabá / Abel Figueiredo/ Bom Jesus Do 
Tocantins / São Geraldo Do Araguaia/ Marabá /Belém..

Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Subsecretário da Administração Tributária

Portaria n.º de 1303 de 05 de dezembro de 2014
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem nº 00090/2014 - CECOMT MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, protocolado sob o nº 2014/372014730002583-7.
R E S O L V E: 
AUTORIZAR o pagamento de 14 e 1/2  diárias a MARIVALDO 
GUIMARAES DE LIMA, identifi cação funcional nº 0512832301, 
CPF - 184.432.142-87, , lotado(a) na coordenação executiva de 
controle de mercadorias em trânsito, com o objetivo de integrar 
equipe da operação de fi scalização., no período de 09.12.2014 
a 23.12.2014, no trecho Belém/Marabá/B.J.Do Tocatins/
Xinguara/Florestado Araguaia/ Sta.Ma.Das Barreiras/ Santana 
Do Araguaia/ Rondon Do Pará/Belém..

Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº.: 1304 DE 05 de dezembro de 2014
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem n.º 00014/2014 - CECOMT MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, protocolado sob o n.º 2014/372014730002584-5.
AUTORIZAR o pagamento de 14 e 1/2 diárias a ROMULO 
RODRIGUES MOTA, Auditor Fiscal De Receitas Estaduais-A, 
lotado(a) na CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO, com o 
objetivo de INTEGRAR EQUIPE DA OPERAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO., 
no período de 09.12.2014 a 23.12.2014, no trecho Belém/
Marabá/ B.J. Do Tocatins/Xinguara/ Floresta Do Araguaia/ Sta.
Ma. Das Barreiras/ Santana Do Araguaia/Rondon Do Pará/Belém.

Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº.: 1305 DE 05 de dezembro de 2014
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem n.º 00015/2014 - CECOMT MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, protocolado sob o n.º 2014/372014730002585-3.
AUTORIZAR o pagamento de 14 e 1/2 diárias a MARCIO 
RAYMOND DA SILVA CAETANO, Auditor Fiscal De Receitas 
Estaduais-A, lotado(a) na CECOMT MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, com o objetivo de INTEGRAR EQUIPE DA OPERAÇÃO 
DE FISCALIZAÇÃO., no período de 09.12.2014 a 23.12.2014, no 
trecho Belém/Marabá/B.J. Do Tocantins/Xinguara/Floresta Do 
Araguaia/ Santana Do Araguaia/Sta. Ma. Das Barreiras/ Rondon 
Do Pará/Belém..

Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº.: 1302 DE 05 de dezembro de 2014
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem n.º 00089/2014 - CECOMT MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, protocolado sob o n.º 2014/372014730002582-9.
AUTORIZAR o pagamento de 14 e 1/2 diárias a HELDER JANSEN 
ABREU DE JESUS, Fiscal De Receitas Estaduais-C, lotado(a) 
na CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO, com o objetivo de 
INTEGRAR EQUIPEDA OPERAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO., no período 
de 09.12.2014 a 23.12.2014, no trecho Belém/ Marabá/ B.J.Do 
Tocatins/Xinguara/Floresta Do Araguaia/Sta.Ma.Das Barreiras/ 
Santana Do Araguaia/Rondon Do Pará/Belém.

Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº.: 1772 DE 09 de dezembro de 2014
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00012/2014 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2014/002014730027512-0.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a ROSANA MARIA 
DA MOTTA ALCANTARA, Coordenador Fazendario, lotado(a) na 
DICONF, com o objetivo de PARTICIPAR DO CURSO ENTENDENDO 
RESULTADO PROMÁRIO E NOMINAL, no período de 14.12.2014 a 
16.12.2014, no trecho Belém / Fortaleza / Belém.

Adilson Jose Mota Alves
Diretor de Administração

PORTARIA Nº.: 1773 DE 09 de dezembro de 2014
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00013/2014 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2014/002014730027513-9.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a ROSANA RICHA 
SALAME, Tecnico C, lotado(a) na DICONF, com o objetivo de 
PARTICIPAR DO CURSO ENTENDENDO  RESULTADO PRIMARIO 
E NOMINAL , no período de 14.12.2014 a 16.12.2014, no trecho 
Belém / Fortalez A / Belém.

Adilson Jose Mota Alves
Diretor de Administração

PORTARIA N.: 1729 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014
Torna sem efeito a PORTARIA Nº 1729 de 28.11.2014, DOE nº 
32.781 de 03.12.2014, do servidor GABRIEL BORGES TRINDADE, 
a mesma foi feita em duplicidade.

Adilson Jose Mota Alves
Diretor de Administração

PORTARIA N.: 1800 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014
Torna sem efeito a PORTARIA Nº 1702 de 25.11.2014, DOE nº 
32.777 de 27.11.2014, da servidora NEUSA MARIA CARDOSO 
MORAES, a mesma não recebeu diárias e o referido curso foi 
cancelado.

Adilson Jose Mota Alves
Diretor de Administração

PORTARIA N.: 1801 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014
Torna sem efeito a PORTARIA Nº 1703 de 25.11.2014, DOE nº 
32.777 de 27.11.2014, da servidora TEREZA CRISTINA SADALA 
DOS SANTOS VILHENA, a mesma não recebeu diárias e o referido 
curso foi cancelado.

Adilson Jose Mota Alves
Diretor de Administração

PORTARIA N.: 1802 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014
Torna sem efeito a PORTARIA Nº 1704 de 25.11.2014, DOE 
nº 32.777 de 27.11.2014, da servidora EDNEIDASANTOS 
ASSUNÇÃO, a mesma não recebeu diárias e o referido curso foi 
cancelado.

Adilson Jose Mota Alves
Diretor de Administração

PORTARIA N.: 1803 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014
Torna sem efeito a PORTARIA Nº 1708 de 25.11.2014, DOE nº 
32.777 de 27.11.2014, da servidora MARIA DE FATIMA MENDES 
BRIGIDO, a mesma não recebeu diárias e o referido curso foi 
cancelado.

Adilson Jose Mota Alves
Diretor de Administração

PORTARIA N.: 1804 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014
Torna sem efeito a PORTARIA Nº 1701 de 25.11.2014, DOE nº 
32.777 de 27.11.2014, da servidora HELOISA HELENA LOBO 
BRITO, a mesma não recebeu diárias e o referido curso foi 
cancelado.

Adilson Jose Mota Alves
Diretor de Administração

PORTARIA N.: 1740 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2014
Torna sem efeito a PORTARIA Nº 1416 de 14.10.2014, DOE 
nº 32.749 de 16.10.2014, do servidor RAIMUNDO NONATO 
DE SOUZA MATOS, o mesmo devolveu suas diárias em Boleto 
Bancário.

Adilson Jose Mota Alves
Diretor de Administração

Protocolo 782143

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF
O Ilmo. Sr. ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi  lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual 
nº 122014820000106-0,fi cando a empresa NOTIFICADA no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
Notifi cado o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 

nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Rua João Pessoa, 109, Centro, município de Capanema (PA), 
fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 
03 de agosto de 2006.        

SUJEITO  
PASSIVO               

INSCRIÇÃO                  
ESTADUAL  
      

AINF

ARAUJO 
& COTA 

COMERCIO 
DE PESCADOS  

LTDA.

 15.450.183-2 1220145100002202-8

Protocolo 782133

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF
O Ilmo. Sr. ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foI  lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual 
nº 122014820000125-6,fi cando a empresa NOTIFICADA no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
Notifi cado o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Rua João Pessoa, 109, Centro, município de Capanema (PA), 
fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 
03 de agosto de 2006.        

SUJEITO  
PASSIVO               

INSCRIÇÃO                  
ESTADUAL  
      

AINF

AUTO 
POSTO SÃO 
FRNACISCO-

EIRELI

 15.331.982-8 122014510000717-7

Protocolo 782134

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF
O Ilmo. Sr. ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi  lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual 
nº 122014820000107-8,fi cando a empresa NOTIFICADA no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
Notifi cado o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Rua João Pessoa, 109, Centro, município de Capanema (PA), 
fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 
03 de agosto de 2006.        

SUJEITO  
PASSIVO               

INSCRIÇÃO                  
ESTADUAL  
      

AINF

COMERCIAL 
CAPANEMALTDA.

 15.424.337-0 1220145100002197-8

Protocolo 782135

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF
O Ilmo. Sr. ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi  lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual 
nº 122014820000108-6,fi cando a empresa NOTIFICADA no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
Notifi cado o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 


